
UCHWAŁA NR XXVI/136/12
RADY MIEJSKIEJ GMINY GRYFÓW ŚLĄSKI

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie określenia sposobu i zakersu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r., Nr 142. poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012, poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Określa się następujący, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. 

W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na 
nieruchomościach zamieszkałych i niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne będą 
odbierane odpady : 

1) zmieszane 

2) zebrane selektywnie 

3) posortownicze 

§ 3. 

1) Ilość odpadów komunalnych zmieszanych będzie odbierana od właścicieli nieruchomości zamieszkałych 
i niezamieszkałych przy uwzględnieniu średniej ilości odpadów wytwarzanych na nieruchomościach. 
Ilość tych odpadów określa § 6 Regulaminu utrzymania czystości i porządku w gminie. 

2) Odpady zebrane selektywnie przez właścicieli nieruchomości na posesjach lub do punktów selektywnego 
zbierania odpadów wyznaczonego przez gminę, będą odbierane w każdej ilości 

3) W zamian za uiszczona opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą odbierane tylko te 
odpady budowlane i rozbiórkowe, które powstały w gospodarstwie domowym w wyniku prowadzenia 
drobnych prac nie wymagających pozwolenia na budowę ani zgłoszenia zamiaru wykonania robót 
budowlanych do właściwego organu. 

§ 4. 

1) Odbioru odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 będzie dokonywał podmiot uprawniony do 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2) Odbiór odpadów komunalnych odbywać się będzie według harmonogramu ustalonego przez podmiot 
uprawniony i zatwierdzonego przez gminę. 

§ 5. 

1) Odpady komunalne niesegregowane , biodegradowalne i posortownicze odbierane będą od właścicieli 
nieruchomości z częstotliwością: 

- z obszarów wiejskich – nie rzadziej niż raz w miesiącu ; 

- z obszarów miejskich – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

2) Odpady zbierane selektywnie opakowaniowe z częstotliwością: 

- z terenów wiejskich - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

- z terenów miejskich – nie rzadziej niż raz w miesiącu; nie dopuszczając jednak do przepełnienia 
pojemników. 

——————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9A4D0E5A-0B48-430B-89C9-A143D21BDA39. Podpisany



§ 6. 

Odpady komunalne typu zużyty: sprzęt elektryczny i elektroniczny, opony, odpady wielkogabarytowe, 
zużyte źródła światła odbierane są w stałym punkcie selektywnego zbierania odpadów – na terenie miasta 
Gryfów Śląski. Ich opróżnianie odbywa się nie rzadziej niż dwa razy do roku lub niezwłocznie po 
zapełnieniu. 

§ 7. 

Przeterminowane leki zbierane są w specjalnych pojemnikach ustawionych w gryfowskich aptekach, 
z którymi została podpisana umowa, w punkcie selektywnej zbiórki odpadów utworzonym na terenie miasta 
Gryfów Śląski. Informacje dotyczące lokalizacji punktów zbierania przeterminowanych leków oraz godzin 
ich funkcjonowania dostępne są na stronie internetowej miasta www.gryfow.pl 

§ 8. 

Zużyte baterie zbierane są będą w punkcie selektywnego odbioru odpadów na terenie miasta Gryfów Śląski, 
a także specjalnych pojemnikach ustawionych w określonych punktach miasta i sołectw. Informacje 
dotyczące lokalizacji punktów zbierania zużytych baterii oraz godzin ich funkcjonowania dostępne są na 
stronie internetowej miasta www.gryfow.pl 

§ 9. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Gryfów Śląski. 

§ 10. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego i obowiązuje od 01 lipca 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

Id: 9A4D0E5A-0B48-430B-89C9-A143D21BDA39. Podpisany Strona 2
——————————————————————————————————————————————————————



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXVI/136/12

Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 28 grudnia 2012 r.

Na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach1 
(Dz. U z 2012 r., poz. 391) rada gminy jest zobowiązana do określenia szczegółowego sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za 
uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała szczegółowo określa ilość 
i częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz sposób świadczenia 
usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przedstawiony zakres świadczonych 
usług został tak zaplanowany, aby w jak najbardziej efektywny sposób przeznaczyć środki uzyskane z tytułu 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na organizację i realizację systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi dogodnego dla mieszkańców. Zapisy uchwały są kompatybilne z Regulaminem utrzymania 
czystości i porządku w gminie. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Gryfów 

Śląski 

Robert Skrzypek

——————————————————————————————————————————————————————
Id: 9A4D0E5A-0B48-430B-89C9-A143D21BDA39. Podpisany Strona 1




